
主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会 

平成２５年度 青年中央会「地区別研究会」開催のご案内 

 

平成２６年１月１５日 

各 位 

石川県中小企業青年中央会 
 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度本会では青年経営者及び後継者等の自己・相互啓発を目的に、標記研究会を下記日程により開催い

たします。 

ご承知のとおり、昨年の６月１１日国連食糧農業機関（FAO）主催「世界農業遺産国際フォーラム」にお

いて、能登４市４町で構成する能登地域GIAHS推進協議会（七尾市、輪島市、珠洲市、羽咋市、志賀町、

中能登町、穴水町、能登町）が申請した「能登の里山里海」が、日本初となる「世界農業遺産」に認定され

ました。しかし、「世界農業遺産」定義や選定基準、能登のどのような点が評価されたのか、分からない方も

多いのではないでしょうか。 

そこで、「世界農業遺産」への認定に尽力された方を講師にお招きし、認定までのご苦労や農業遺産の象徴

として“千枚田”を活用したプロジェクトについてお聞きし、能登への理解を深め、地域資源を活用した事

業の進め方を学び、青年部活動や自社の事業に活かして頂けるよう、同問題をテーマとした「地区別研究会」

を開催いたします。多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は別添参加申込書により ２月３日（月）まで

に FAXか電子メールにてご返信いただきますようお願いいたします。 
 

 

【研究テーマ】 『世界農業遺産・白米千枚田のピンチからチャンスへ』 

【講   師】 輪島市交流政策部 企画課長 山下 博之  

 

 

※ なお、青年中央会会員に限らず、ご興味がある方は是非ご参加下さい、お待ちしております。 
 

 

１．開催日時   平成２６年２月７日（金）１８：００～２１：００ 

２．開催場所   能登食祭市場 ２階 会議室「パーラーのと」 

（七尾市府中町員外13-1 ℡ 0767-52-7071） 
 

※ なお、参加費は 無料です。また、研究会終了後、簡単なお食事 をご用意しております。 

 

※ 様式のファイルをご希望の方は、 

石川県中央会ＨＰトップページ → WHAT’S NEW の 青年中央会 から 

ダウンロードが可能です。 
 

お問い合わせ先／石川県中小企業団体中央会 情報企画課 

〒920-8203金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711  FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp E-mail：seichu@icnet.or.jp 
 


